12 月 6 日发布的《企业会计准则解释第 18 号》，规定保证类质保费用应计入营

业成本。

本公司自 2024 年度开始执行该规定，将保证类质保费用计入营业成本。执行该

项会计处理规定，对列报前期最早期初财务报表留存收益的累计影响数为 0，对

2023 年度合并及母公司比较财务报表相关项目调整如下：

受影响的报表项目
2023 年度（合并） 2023 年度（母公司）

调整前 调整后 调整前 调整后

销售费用 10,346,333.83 8,796,811.77 10,584,074.52 9,034,552.46

营业成本 41,960,298.27 43,509,820.33 42,123,795.60 43,673,317.66

③收入确认政策变更

2024 年 12 月 16 日，公司召开第一届董事会第十四次会议，审议通过《关于会

计政策变更的议案》，对公司钻探工程服务的相关收入确认政策进行变更，变更

前后的会计政策如下：

变更前后的会计政策如下：

变更前的会计政策 变更后的会计政策 变更原因

针对钻探工程服务业

务，公司根据《企业

会计准则第 14 号—

针对钻探工程服务业务，公司根据《企业

会计准则第 14 号——收入》等相关规定

按照产出法确定提供服务的履约进度，根

根据公司业务发展的需

要，并更加客观的反映公

司的财务状况和经营成

公告编号：2025-010

129

—收入》的相关规定

在工程完工并经客户

验收时确认收入

据实际测量的完工进度确定履约进度。对

于履约进度不能合理确定时，己经发生的

成本预计能够得到补偿的，按照已经发生

的成本金额确认收入，直到履约进度能够

合理确定为止

果，增强会计信息的可靠

性，基于谨慎性原则，公司

决定对其他业务中属于钻

探工程服务的相关收入按

履约进度确认收入

本公司自 2024 年度开始执行上述会计政策变更，执行该项会计政策变更，对列

报前期最早期初财务报表留存收益的累计影响数为 0，对 2023 年度合并及母公

司比较财务报表相关项目调整如下：

受影响的报表项

目

2023 年 12 月 31 日/2023 年度（合并） 2023 年 12 月 31 日/2023 年度（母公司）

调整前 调整后 影响数 调整前 调整后 影响数

资产负债表项目：

合同资产 845,822.62 2,158,670.02

1,312,847.40
845,822.62 845,822.62 —

存货
49,649,298.3

0

48,211,450.8

0
-1,437,847.50

48,006,759.1

8

48,006,759.1

8
—

递延所得税资产 1,229,687.55 1,246,961.86  17,274.31  675,387.56 675,387.56 —

应交税费 77,345.41 71,095.40  -6,250.01  45,584.59 45,584.59 —

未分配利润
10,733,334.9

6

10,631,859.1

8
 -101,475.78

12,443,956.3

5

12,443,956.3

5
—

利润表项目：

营业收入
82,895,424.8

5

84,277,369.4

8

1,381,944.63

82,532,161.9

6

82,532,161.9

6
—

营业成本
41,960,298.2

7

44,947,667.8

3

1,437,847.50

42,123,795.6

0

42,123,795.6

0
—

资产减值损失 -468,281.04 -537,378.27  -69,097.23  -468,281.04 -468,281.04 —

所得税费用 1,484,992.13 1,461,467.81  -23,524.32  2,027,035.32 2,027,035.32 —

（2）重要会计估计变更

本报告期内本公司重要会计估计变更如下：

2024 年 12 月 16 日，公司第一届董事会第十四次会议、第一届监事会第十次会

议审议通过《关于会计估计变更的议案》，公司根据外部经济环境变化、内部信

用政策和风险计量技术完善优化预期信用损失模型而进行会计估计变更，会议同

公告编号：2025-010

130

意对公司按照账龄组合计提信用减值准备的应收账款、合同资产、其他应收款等

的预期信用损失率进行变更，具体变更情况如下：

账  龄 变更前计提比例 变更后计提比例

1 年以内 5.00% 5.00%

1 至 2 年 10.00% 10.00%

2 至 3 年 20.00% 30.00%

3 至 4 年 30.00% 50.00%

4 至 5 年 50.00% 80.00%

5 年以上 100.00% 100.00%

公司从 2024 年 1 月 1 日起，变更按账龄组合计提应收账款、其他应收款等的坏

账准备的计提比例，会计估计变更对 2024 年 1 月 1 日的财务报表影响情况如下：

受影响的报表

项目

2024 年 1 月 1 日（合并） 2024 年 1 月 1 日（母公司）

变更前数据 变更后数据 影响金额 变更前数据 变更后数据 影响金额

应收账款 32,793,456.54 32,517,585.90 -275,870.64 32,837,706.78 32,561,836.14 -275,870.64

其他应收款 2,357,442.48 2,288,124.93 -69,317.55 8,957,259.76 8,893,942.21 -63,317.55

递延所得税资

产
1,229,687.55 1,282,065.78 52,378.23 675,387.56 726,265.79 50,878.23

未分配利润 10,733,334.96 10,469,355.99 -263,978.97 12,443,956.35 12,184,477.38 -259,478.97

盈余公积 2,985,415.00 2,956,584.01 -28,830.99 2,985,415.00 2,956,584.01 -28,830.99

四、税项

31. 主要税种及税率

税  种 计税依据 税率

增值税

一般计税：按税法规定计算的销售货物和应

税劳务收入为基础计算销项税额，在扣除当

期允许抵扣的进项税额后，差额部分为应交

增值税；

简易计税：按照销售额和征收率计算应纳税

额，并不得抵扣进项税额。

15%、13%、9%、6%、

5%、3%

城市维护建设税 应纳流转税额 7%

教育费附加 应纳流转税额 3%

公告编号：2025-010

131

地方教育费附加 应纳流转税额 2%

本公司子公司存在不同企业所得税税率的情况

纳税主体名称 所得税税率

成都市迪迈迪科技有限公司（以下简称“成都迪迈迪”） 20.00%

广东英格尔地质勘查服务有限公司（以下简称“英格尔地质勘查”） 20.00%

长沙英格尔智能装备有限公司（以下简称“长沙英格尔”） 20.00%

EGR Holdings Limited 16.50%

EAGLER GEOLOGICAL DRILLING ZIMBABWE(PRIVATE)

LIMITED
25.00%

32. 税收优惠

（1）本公司于 2022 年 12 月取得广东省科学技术厅、广东省财政厅、国家税务

总局广东省税务局核发的高新技术企业证书，证书号为 GR202244013747，有效

[…]

存货 49,649,298.30 48,211,450.80
 -

1,437,847.50
48,006,759.18 48,006,759.18 —

递延所得税资

产
1,229,687.55 1,246,961.86  17,274.31  675,387.56 675,387.56 —

应交税费 77,345.41 71,095.40  -6,250.01  45,584.59 45,584.59 —

未分配利润 10,733,334.96 10,631,859.18  -101,475.78  12,443,956.35 12,443,956.35 —

利润表项目：

营业收入 82,895,424.85 84,277,369.48  1,381,944.63  82,532,161.96 82,532,161.96 —

营业成本 41,960,298.27 44,947,667.83  1,437,847.50  42,123,795.60 42,123,795.60 —

资产减值损失 -468,281.04 -537,378.27  -69,097.23  -468,281.04 -468,281.04 —

所得税费用 1,484,992.13 1,461,467.81  -23,524.32  2,027,035.32 2,027,035.32 —

（2）重要会计估计变更

本报告期内本公司重要会计估计变更如下：

2024 年 12 月 16 日，公司第一届董事会第十四次会议、第一届监事会第

十次会议审议通过《关于会计估计变更的议案》，公司根据外部经济环境变化、

内部信用政策和风险计量技术完善优化预期信用损失模型而进行会计估计变

更，会议同意对公司按照账龄组合计提信用减值准备的应收账款、合同资产、

其他应收款等的预期信用损失率进行变更，具体变更情况如下：

账  龄 变更前计提比例 变更后计提比例

1 年以内 5.00% 5.00%

1 至 2 年 10.00% 10.00%

2 至 3 年 20.00% 30.00%

3 至 4 年 30.00% 50.00%

4 至 5 年 50.00% 80.00%

5 年以上 100.00% 100.00%

公司从 2024 年 1 月 1 日起，变更按账龄组合计提应收账款、其他应收款

等的坏账准备的计提比例，会计估计变更对 2024 年 1 月 1 日的财务报表影响

情况如下：

公告编号：2025-010

189

受影响的报表

项目

2024 年 1 月 1 日（合并） 2024 年 1 月 1 日（母公司）

变更前数据 变更后数据 影响金额 变更前数据 变更后数据 影响金额

应收账款 32,793,456.54 32,517,585.90 -275,870.64 32,837,706.78 32,561,836.14 -275,870.64

其他应收款 2,357,442.48 2,288,124.93 -69,317.55 8,957,259.76 8,893,942.21 -63,317.55

递延所得税资

产
1,229,687.55 1,282,065.78 52,378.23 675,387.56 726,265.79 50,878.23

未分配利润 10,733,334.96 10,469,355.99 -263,978.97 12,443,956.35 12,184,477.38 -259,478.97

盈余公积 2,985,415.00 2,956,584.01 -28,830.99 2,985,415.00 2,956,584.01 -28,830.99

二、 非经常性损益项目及金额

单位：元
项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值

准备的冲销部分

-10,567.70

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营

业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定

的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府

补助除外

362,332.64

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -31,678.90

其他符合非经常性损益定义的损益项目 12,725.34

非经常性损益合计 332,811.38

减：所得税影响数 64,552.95

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 268,258.43

三、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

项  目
2023 年 12

月 31 日

本期变动金额
2024 年 12

月 31 日 本期计提 本期转回
本期转销/核

销
其他变动

未到期质保金 101,638.68 2,928.56 — — — 104,567.24

已完工未结算 69,097.23 -69,097.23 — — — —

合计 170,735.91 -66,168.67 — — — 104,567.24

	重要提示
	第一节 公司概况
	第二节 会计数据、经营情况和管理层分析
	一、 业务概要
	(一) 商业模式与经营计划实现情况
	(二) 行业情况
	1、行业概况和趋势
	我国国内矿勘钻探服务主要是由各省市地质队事业单位以及小微型民营企业构成，矿勘钻探服务行业集中度较低，市场化的大型专业化的矿勘钻探服务公司较少，行业缺少代表型企业；现阶段普遍存在着钻探设备落后、现代化水平不足、从业人员老龄化、技术素质亟需提升、管理落后、效率低及成本高等突出问题。矿勘钻探服务市场目前正处于转型升级阶段，要求企业必须适应新的市场环境，加强技术创新和成本控制，以保持企业的竞争力和可持续经营能力。
	2、行业发展情况
	3、行业政策
	（1）矿产勘查行业重点政策
	（2）工程勘察行业重点政策
	（3）行业发展、政策经营情况
	公司经过多年发展，积累了丰富的技术及项目经验。公司注重技术研发，产品品类较多，覆盖工程钻探、矿产钻探等领域。同时，公司大力发展钻探服务业务，并开拓海外市场。国家对基础设施投资的增加以及新一轮找矿活动战略的推进，为公司所处行业带来了积极的政策支持和市场前景。
	(三) 与创新属性相关的认定情况

	二、 主要会计数据和财务指标
	三、 财务状况分析
	(一) 资产及负债状况分析
	(二) 经营情况分析
	(三) 现金流量分析

	四、 投资状况分析
	(一) 主要控股子公司、参股公司情况